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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

  Kuvendi - Skupština – Assembly 

 

LEGJISLATURA  IV 

 

Komisioni për të Drejtat, Interesat e Komuniteteve dhe Kthim 

Mbledhja nr. 88. 

Prishtinë, më 27.02.2014 në ora 14:00 

Ndërtesa e Kuvendit, salla N-302 

 

 

PROCESVERBAL 

I mbledhjes së Komisionit për të Drejtat dhe Interesat e Komuniteteve dhe Kthim 

 

 

Në mbledhje morën pjesë: Jasmina Živković, Albert Kinolli, Lumnije Morina, Hatim Baxhaku,  

Mufera Sinik, dhe Mursel Halili. 

 

Munguan:  Elmi Reçica, Glauk Konjufca, Saša Milosavljevič, Jelena Bontic, Petar Miletić dhe   

                    Rasim Demiri 

 

Emrat e të ftuarve dhe pjesëmarrësve tjerë: përfaqësuese e OSB-së,  Elita Vokshi, përfaqësuesi i 

Sekretariatit të KKK - Zijush Ahmeti dhe përfaqësuesi nga mediat e Kuvendit të Republikës së 

Kosovës- Celal Ilaz. 

 

Emrat e stafit mbështetës të komisionit, Koordinatore - Natasa Prica-Tishma, zyrtare e lartë 

ligjore- Drita Çarkaxhiu. 

 

Mbledhjen e kryesoi: Jasmina Živković –kryesuese e Komisionit. 

 

Për këtë mbledhje u propozua ky rend dite:  

 

1.  Miratimi i rendit të ditës; 

2. Shqyrtimi i Projektligjit për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-54 për statusin 

dhe të drejtat e dëshmorëve, invalidëve, veteranëve, pjesëtarëve të Ushtrisë Çlirimtare të 

Kosovës, viktimave të luftës dhe familjeve të tyre, me amendamentet e Komisionit 

funksional për Shëndetësi, punë dhe mirëqenie sociale; 

3. Shqyrtimi i Projektligjit nr. 04/L-250 për Themelimin e Agjencisë për Shërbimet e 

Navigacionit Ajror, me amendamentet e Komisionit funksional për Zhvillim Ekonomik, 

Infrastrukturë, Tregti dhe Industri; 

4. Te Ndryshme. 

 

 



 2 

 

 

 

Kryesuesja- theksoi se për ditën e sotme nuk ka kuorum, andaj nuk munden të hedhen në votim 

Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-54 për statusin dhe të drejtat e 

dëshmorëve, invalidëve, veteranëve, pjesëtarëve të Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës, viktimave të 

luftës dhe familjeve të tyre dhe Projektligjit nr. 04/L-250 për Themelimin e Agjencisë për Shërbimet 

e Navigacionit Ajror.  

 

Komisioni për të Drejtat, Interesat e Komuniteteve dhe Kthim për arsyet e lartcekura, nxori këtë: 

 

 

Përfundim 

 

Komisioni për të Drejtat, Interesat e Komuniteteve dhe Kthim, ka konstatuar se për arsye të 

mungesës së kuorumit, agjenda me rend dite të datës 27.02.2014, do të shtyhet për javën e 

ardhshme. 

 

 

 

  

 

 

Mbledhja përfundoi në orën 14:15 

 

Përgatitur nga: 

Njësia për Mbështetjen e Komisionit                           
 

 

 

 

           Kryetare e Komisionit 

_____________________ 

 

    Jasmina Živković 


